

**Fra:** "Kristina Britt Olesen"  
**Sendt:** 10. juni 2024 19:08:28  
**Til:** "Line Loldrup" <line.loldrup@rksk.dk>  
**Emne:** Høringssvar fra Skovbrynet og Me-Tri  
**Bilag:** Høringssvar af sammenlægning af Skovbrynet og Me-Tri.pdf

Hej Line


Skovbrynet og Me-Tri har skrevet høringssvar vedr. den eventuelle sammenlægning af de to tilbud. Denne er vedhæftet.


Venlig hilsen

**Kristina Britt Olesen**

Daglig leder

Handicap og Psykiatri  
Korterevarende tilbud  
Afd. MSM og Hatkjærhus  
Byskellet 20, 6950 Ringkøbing  
Afd. Metri og Skovbrynet  
Indstrivej 3, 6900 Skjern  
Mobil 25 53 19 55  
E-post [kristina.olesen@rksk.dk](mailto:kristina.olesen@rksk.dk)

 [Ringkøbing-Skjern Kommune](#)

 [Ringkøbing-Skjern Kommune](#)



**NOTAT**

---

Til  
SSU

---

Kopi

---

Fra  
Medarbejdere hos Skovbrynet og Me-Tri

---

Emne  
Høringssvar vedrørende evt. sammenlægning af Me-Tri og Skovbrynet

---

Sagsbehandler  
Kristina Britt Olesen  
Direkte telefon  
25 53 19 55  
Dato  
07. juni 2024

**Høringssvar vedrørende evt. sammenlægning af Me-Tri og Skovbrynet**

Medarbejdersiden udtaler, at der kan være en bekymring i forhold til de fysiske rammer og muligheden for at skærme de komplekse borgere ved en sammenlægning. Det kan betyde, at personalet oftere vil stå i situationer, hvor vi skal håndtere borgere med udadreagerende adfærd og det kan betyde at det er svært at nedtrappe evt. konflikter, da muligheden for at skærme dem yderligere, ikke er til stede.

Vi ønsker at gøre særlig opmærksom på, at støjen og akustikken i kantinen vil blive markant højere med flere borgere i lokalet. Dette vil påvirke arbejdsmiljøet både fysisk og psykisk.

Matriklen på Me-Tri, er markant større og borgerne er spredt – er det sikkerhedsmæssigt forsvarligt uden at kunne kalde assistance via mobiler? Det vil øge usikkerheden blandt personalet. Der er en bekymring for, om vi som personale, kan opretholde overblikket på så stort et areal. I de rammer, der er på Skovbrynet pt., er der mulighed for at forebygge vold, trusler og krænkelser – vi er bekymret for om vi fremadrettet kan forebygge vold, trusler og krænkelser på et arealmæssigt stort tilbud?

I situationer, hvor personalet skal hjælpe med toiletbesøg og lignende, vil der være lange afstande i huset, som vi bevæger os imellem og hvor andre borgere vil blive ladet alene. Det skaber utryghed og følelsen af, at man ikke slår til som personale. Det kan blive en stressfaktor, og skaber oplevelsen af at være i konstant beredskab. Der er en bekymring for, at den tid der bliver brugt på øget kontrol af borgere vil gå fra den pædagogiske tid og dermed påvirke personalets faglighed.

På det nuværende Me-Tri er §103 borgerne overvejende selvhjulpne i produktionen. Kan vi opretholde en indretning, hvor muligheden for selvstændighed fastholdes, således at det ikke påfører ekstra arbejde til personalet? Hvis man vælger at lave en sammenlægning, ser vi en bekymring i, at der skal bruges flere personale ressourcer på at kontrollere, at § 104 borgerne ikke blander materialerne sammen eller flytter rundt på det arbejde, der udføres i produktionen.

Under det økonomiske perspektiv står der ”at taksten alt andet end lige vil falde”, hvilke konsekvenser har det for personalet, når taksterne falder - det kan vi ikke gennemskue?

Hvem skal stå for selve flytningen? Det er vigtigt for os at pointere, at personalet ikke har ressourcer og mulighed for at varetage denne opgave. Der er ikke taget økonomisk stilling til det?

I personalegruppen er der en stor bekymring for vores fremtidige fysiske og psykiske arbejdsmiljø. Hvilke konsekvenser kan det få på sigt?